
Nyhetsbrev 
BARNRÄTTSPERSPEKTIV OCH SKYDD MOT VÅLDSUTSATTHET 

Nyhetsbrev inom barnrätt och våldsutsatthet 
Detta är det tredje nyhetsbrevet som omfattar områdena barnets rättigheter, barn som far illa, 
barn som närstående, våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld och förtryck.  
Det utkommer 2–3 gånger per år och förmedlar viktig information som är bra att ha koll på. 

Nytt nationellt 
Socialstyrelsens Nya föreskrifter och 
allmänna råd om våld i nära relationer innebär 
att när vi misstänker att en vuxen person är 
våldsutsatt ska vi alltid göra en orosanmälan 
om det finns närstående barn. Nytt är att vi, 
utöver att informera om vård, stöd och hjälp, 
också ska hjälpa den vuxne att vid 
samtycke få kontakt med socialtjänsten. 

Sverige har granskats av FN:s Barnrätts-
kommitté som har gett rekommendationer om 
hur vi bör stärka barnets rättigheter inom 
hälso- och sjukvården. 

Barnets rättigheter när de är med om 
undersökningar och behandlingar är  
en internationell sammanställning av 
barnkonventionen inom vården. 

Arbetsmetoder och rutiner 
Se det nya flödesschemat för hur vi ställer 
frågor om våldsutsatthet och vad vi gör när vi 
vet/misstänker att patienten är våldsutsatt. 

Det finns numera en mall för 
verksamhetsnära rutin kring hur vi upptäcker 
och agerar vid misstanke om att barn far illa 
och/eller våld i nära relationer. Den kan 
användas vid uppdatering av existerande 
rutiner eller när verksamheten saknar rutin.  

Vid röntgenremisser på patienter som vi 
misstänker är våldsutsatta ska vi inte 
nämna våldsutsattheten varken i remissen 
eller i remissvaret, för då syns det i patientens 
journal på 1177. Skriv istället i antecknings-
mallen ”Våldsutsatthet” och gör mottagande 
verksamhet medveten om anteckningen 
genom ett meddelande i Messenger. 

För patienter med skyddade personuppgifter 
finns en rutin för att inte röja deras uppgifter.  
Nu finns det även ett informationsmaterial till 
patient med skyddade personuppgifter. 
 

Nytt att ha koll på 
Orosanmälan vuxna: Växjö kommun har 
lanserat en e-tjänst för orosanmälan avseende 
vuxna personer över 20 år som kan vara i 
behov av stöd utifrån missbruk/beroende eller 
våld i nära relation. E-tjänsten kan användas 
av både tjänstepersoner och privatpersoner. 

Återkoppling från socialtjänsten: När vi gör 
en orosanmälan och får återkoppling från 
socialtjänsten ska vi INTE skanna in detta i 
barnets journal, inte heller skicka det till 
diariet. Detta är en inkommen handling som 
gallras bort, dvs. den tillför inte ärendet något 
nytt och vi kan inte agera på något sätt utifrån 
informationen vi får. 

Ny forskningsrapport om våld mot  
barn 2022 från Stiftelsen Allmänna  
Barnhuset. 

SKR har i samverkan med Region  
Kronoberg tagit fram ett stödmaterial  
för fördjupad bedömning av barnets  
bästa. Detta är ett komplement till 
barnrättsbaserade beslutsunderlag. 

Välj att sluta är en ny nationell  

stödlinje för personer som utövar  
eller riskerar att utöva våld mot  
närstående. 

Mer utsatta än andra – Om barn  
med funktionsnedsättning och  
våldsutsatthet är en ny rapport från  
Stiftelsen Allmänna Barnhuset som  
visar att det är dubbelt så vanligt för 
dessa barn att utsättas för våld. 

Ny rapport om stöd och behandling  
när unga är utsatta för prostitution  
och annan sexuell exploatering.  
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https://www.regionkronoberg.se/contentassets/13e903ec0d0f48a1bcd1278d609cfeab/rutin-for-dokumentation-av-valdsutsatthet--reviderad-25-april-2023.pdf
http://dokpub.regionkronoberg.se/OpenDoc.aspx?Id=313401
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Familjeombud 
Region Kronoberg har vid publiceringen av 
detta nyhetsbrev 125 familjeombud. De är 
interna resurspersoner som uppmärksammar 
och stöttar verksamheten kring barnets 
rättigheter, barn som närstående, barn som far 
illa, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld 
samt samverkan inom Kronobarnsmodellen. 

Grundutbildningen som är obligatorisk för alla 
nya familjeombud är den 13 september. 
Höstens nätverksmöte är den 21 november. 

Hälso- och sjukvårdsledningen har antagit en 
ny uppdragsbeskrivning som innebär att 
familjeombuden ska vara ett stöd för 
samverkan inom Kronobarnsmodellen.  

Obligatorisk grundutbildning för familjeombud 
om Kronobarnsmodellen genomförs den 28-29/8 
eller 5-6/9. Därefter bidrar de till verksamhetens 
arbete inom Kronobarnsmodellen. 

Vill er verksamhet utse eller ändra 
familjeombud? Kontakta Valentina Hajra. 

 

Att titta på 
Våld mot barn – en film på 5 minuter  
från Stiftelsen Allmänna  
Barnhuset som beskriver  
hur vanliga olika former av  
våld mot barn är. 

 
 
 
 
 
 
 

Goda verksamhetsexempel 
Det nya akutsjukhuset: Det genomfördes en 
workshop den 24 maj på temat tillgänglighet 
med fokus på barnperspektiv. Barnets rätt till 
delaktighet och inflytande stod i centrum med 
goda exempel från liknande byggprojekt runt  
om i landet. 

Barn- och ungdomskliniken har tillsammans 
med Verklighetslabbet inhämtat barns och 
ungas röster om framtidens vård. Resultatet 
presenterades i en vernissage den 10 maj. 
Materialet ska även användas i utvecklingen av 
framtidens vårdbyggnader. 

Rättspsykiatrin håller på med en satsning för 
att stärka kunskapen om hedersrelaterat våld 
och förtryck. 

Primärvården erbjuder under hösten samtliga 
medarbetare utbildning i våldsutsatthet och 
vårddokumentation. 

Utbildningar på gång 
Föreläsning om sexuellt våld, prostitution och 
människohandel. Den 21 november kl. 13-16  

är det en öppen digital föreläsning, kostnadsfritt. 
Det blir nyttig information om området och 
förankring av hur vi ska arbeta inom regionen.  
Program kommer efter sommaren. 

 

 
Gå en webbaserad grundutbildning om 

minoritetslagstiftning och förbud mot 

diskriminering. 

 

 
 

Stöd till våldsutsatta nu på flera språk! 
Tänk på att dela ut visitkortet när du misstänker att en person är  
våldsutsatt och hänvisa personen till det samlade stödet för våldsutsatta  
i länet som finns samlat i den nedersta länken på webbsidan.  
 

Det kommer inom kort att finnas information på engelska, arabiska, franska, kurmanji, ryska, 
somaliska, thailändska, tigrinja och ukrainska. Be patienten att klicka på språket som nås via 
länken eller QR-koden på visitkortet. Om ni vill beställa fler visitkort ”Vi finns här för dig” kontaktar 
ni Susann Swärd.  
 

För mer information 
Önskar du en kortare/längre utbildning för din verksamhet inom barnrätt, barn som far illa, barn 
som närstående, sexuella övergrepp, våld i nära relationer eller hedersrelaterat våld och förtryck?  

Önskar du bolla med oss kring dessa frågor i ett konkret ärende?  
Kontakta oss för stöd, utbildningsbokningar eller tips till nästa Nyhetsbrev: 

Susann Swärd, människorätts- och barnrättsstrateg  

Valentina Hajra, utvecklingsledare våld i nära relationer, barn som far illa samt hedersrelaterat 
våld och förtryck  

                 

                      Se mer information på vårdgivarwebben 
 

https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=60fceebc969b
https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/arbetsomraden-processer/barn-och-unga/barnens-basta-galler-i-kronoberg/verktyg-och-material/
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=ad8e8d72593f
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=ad8e8d72593f
https://www.regionkronoberg.se/kontaktpersoner/stab/valentina-hajra/
https://vimeo.com/816840792
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=1cdfc19ccb47
https://esmaker.net/nx2/s.aspx?id=1cdfc19ccb47
https://www.minoritetsutbildning.se/
https://www.minoritetsutbildning.se/
https://www.1177.se/Kronoberg/liv--halsa/vald-overgrepp-och-sexuella-trakasserier/nar-du-eller-nagon-i-din-narhet-far-illa---kronoberg/
https://www.1177.se/Kronoberg/sa-fungerar-varden/varden-i-kronoberg/vi-finns-har-for-dig/
https://www.1177.se/Kronoberg/sa-fungerar-varden/varden-i-kronoberg/vi-finns-har-for-dig/
https://www.regionkronoberg.se/kontaktpersoner/stab/susanne-sward/
https://www.1177.se/Kronoberg/sa-fungerar-varden/varden-i-kronoberg/vi-finns-har-for-dig/
https://www.regionkronoberg.se/kontaktpersoner/stab/susanne-sward/
https://www.regionkronoberg.se/kontaktpersoner/stab/valentina-hajra/
https://www.regionkronoberg.se/vardgivare/arbetsomraden-processer/manskliga-rattigheter-och-barnets-rattigheter/barnets-rattigheter/filmer-om-barnets-rattigheter-inom-tandvarden/
https://vimeo.com/816840792
https://www.minoritetsutbildning.se/

